INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 21

RELAÇÃO ATUALIZADA DE POSTOS BLOQUEADOS PARA O ESTADO DO PARANÁ

Considerando a existência de Postos que não aceitam atender a frota pública conforme CLÁUSULA NONA

–  Da Medição dos Serviços e da  Forma de Pagamento,  Item 9.8.3,  do Contrato  de  Prestação  de

Serviços nº 008/2014/SEAP/DETO, celebrado entre o Governo do Estado do Paraná e a empresa Nutricash

Serviços Ltda.,  e prezando pela  fiel  execução do mesmo, sempre que houver alteração na relação de

postos  BLOQUEADOS para  abastecimento  do  Governo,  será  fornecido  aos  CONTRATANTES  tabela

atualizada com as alternativas sugeridas pela empresa Contratada para as localidades que apresentam tais

postos.

Abaixo segue os POSTOS BLOQUEADOS com suas razões sociais e seus nomes fantasias:

Relação de Postos Bloqueados PR - Governo do PR

Cidade
R
base Razao social

Nome
fantasia Bairro Endereço Telefone Motivo

Alternativ
a

Curitiba 39433

POSTO
CORDOVA
BAIRRO ALTO
LTDA

Rede Bio
Grupo Bairro Alto

RUA VICTOR
FERREIRA
DO
AMARAL,
3643

41 3022-
1400 ANP

Posto
Dallabona

Curitiba 39959

AUTO POSTO
LUA
CRESCENTE
LTDA

Posto Lua
Crescente

Santa
Candida

RUA DR.
BARRETO
COUTINHO,
25

41 3356-
1881 ANP

Posto
Portal
Solar

Curitiba 39275

MAXXI
COMERCIO DE
DERIVADOS DE
PETROLEO
LTDA

Posto Maxxi
/ Godoy Cajuru

R MARIA
TERESA ,111

41 3371-
5582 ANP

Posto
Portal
Solar

Curitiba 37711

AUTO POSTO
ECOSOCIAL
LTDA

Rede Bio
Grupo
(Ecosocial) Jardim Social

RUA
FAGUNDES
VARELA,
1583

41 3016-
9646 ANP

Posto
Varela

Curitiba 37533

INTER POSTO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEL
LTDA Posto Inter Hauer

AV
MARECHAL
FLORIANO
PEIXOTO,
4184

41 3017-
7114 ANP

Posto
Portal
Hauer

Curitiba 40180

QUARTEL
CONVENIENCIA
LTDA ME

Posto
Quartel Boqueirão

AV
MARECHAL
FLORIANO
PEIXOTO,
9431

41 3039-
5801 ANP

Posto
Pioneiro

Curitiba 37729 COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS

Posto
Mamoré

Merces RUA
MAMORE,

41 3019-
8832

ANP Posto
Bigorrilho

MAMORE LTDA 1133

Curitiba 37728

AUTO POSTO
DAS
TARTARUGAS
LTDA

Posto das
Tartarugas Prado Velho

AV
SENADOR
SALGADO
FILHO, 405

41 3016-
8117 ANP

Posto
Pelanda

Curitiba 39433

POSTO
CORDOVA
BAIRRO ALTO
LTDA

Posto
Autodromo
Bio Grupo Bairro Alto

RUA VICTOR
FERREIRA
DO
AMARAL,
3643

41 3022-
1400 ANP

Posto
Bairro Alto

Curitiba 37715
POSTO JATIUCA
LTDA

Posto
Jatiuca Merces

AV MANOEL
RIBAS, 1360

41 3339-
5377 ANP

Posto
Bigorrilho

Curitiba 39434
AUTO POSTO
BIO LTDA

Bio Posto
-Rede Bio Atuba

ESTRADA
DA RIBEIRA,
517

41 3022-
1400 ANP

Posto
Turatto

Curitiba 37484

POSTIBA ADM
PARTIC
EMPREEND
COMERCIAIS
LTDA

Postiba
Truck
Center Atuba

RODOVIA
BR 116, 3425

41 3367-
6601 ANP

Posto
Turatto

Curitiba 45715
AUTO POSTO
CRIANCA LTDA

Posto
crianca

Centro
Civico

DR Roberto
Barroso 1647

41 3018-
6626

Credenciado
para privado

Posto 14
Bis

Curitiba 39299

ACIPE
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
LTDA Posto Acipe

Centro
Civico

RUA
MATEUS
LEME, 1339

41 3353-
1811

Se nega
fazer valor
promocional
para
Governo

Posto 14
Bis

Curitiba 32020
POSTO 13 DE
MAIO LTDA

POSTO 13
DE MAIO Centro

RUA
PRESIDENTE
FARIA, 387

41 3223-
007 ANP

Posto 14
Bis

Curitiba 45715
AUTO POSTO
CRIANCA LTDA

Posto
crianca II São francisco

Avenida
Manoel Ribas,
498

41 3338-
1010

Credenciado
para privado

Posto Italia
center

Curitiba 40343

AUTO POSTO
BASE AEREA
LTDA

POSTO
BASE
AEREA Bacacheri

Av Erasto
Gaertner, 1600

41 3016-
9756 ANP

Posto
Florida

Curitiba 38683
AUTO POSTO
CRIANCA LTDA

Posto
criança I Merces

RUA
ROBERTO
BARROZZO,
1647

41 3338-
1212

Credenciado
para privado

Posto Italia
center

SÃO
JOSE
DOS
PINHAIS 47598

TEIXEIRA &
ANDRIOLI
LTDA

POSTO
MARTINS Afonso Pena

Av Rui
Barbosa, S/N

41 3035-
6172 ANP

Posto
Central

Quatro
Barras 52665 Rede Tulio Posto tulio Centro

RODOVIA
BR 116,
ACESSO
NORTE, S/N

41 3679-
8446

Credenciado
para privado

Posto Rota
4

Campina 52667 Rede Tulio Posto tulio Rodovia RODOVIA 41 3679- Credenciado Posto

Grande do
Sul

BR 116 KM
68, S/N 8400 para privado

Alpino
(pelanda)

Campina
Grande do
Sul 52668 Rede Tulio Posto tulio Rodovia

RODOVIA
BR 116 KM
52, S/N

41 3679-
8400

Credenciado
para privado

Posto
Alpino
(pelanda)

São Jose
dos
Pinhais 52669 Rede Tulio Posto tulio Quissiana

RODOVIA
CONTORNO
LESTE, 5600

41
36798471

Credenciado
para privado

Posto Tio
Zico

Campina
Grande do
Sul 52658 Rede Tulio Posto tulio Rodovia

RODOVIA
BR 116 KM
78 S/N
SENTIDO
CURITIBA

41 3679-
8406

Credenciado
para privado

Posto
Alpino
(pelanda)

Paranagua 37796

COOPERATIVA
DE
TRANSPORTES
DE CARGAS
LTDA

Posto
Cooperativa Costeira

AV
CORONEL
JOSE LOBO,
1711

41 3422-
8262 ANP

Rede
Cupim

Paranagua 37937

POSTO
GAROTINHO
PARANAGUA
LTDA

Posto Novo
Garoto Leblon

AV GABRIEL
DE LARA, 31
- ESQUINA
JOSE GOMES

41 3422-
6448 ANP

Rede
Cupim

Paranagua 40737

M L L
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
LTDA

Posto de
Bortoli Pq São João

AV BENTO
MUNHOZ DA
ROCHA
NETO, 3606

41 3423-
7000 ANP

Rede
Cupim

Paranagua 37950

POSTOS
MAHLE LTDA -
EPP

Posto Santa
Rita Tuiuti

AV
CORONEL
SANTA
RITA,S/N x
BARAO DO
RIO

41 3422-
6996 ANP

Rede
Cupim

Paranagua 34751

POSTO
GAROTINHO
PARANAGUA
LTDA

Posto
Garotinho

Vila
Paranagua

AV ROQUE
VERNALHA,
332

41 3422-
6618 ANP

Rede
Cupim

Londrina 37812

AUTO POSTO
SANPETRO
LTDA.

Posto
Sanpetro Helena

AV 10 DE
DEZEMBRO,
1897

43 3329-
1545 ANP

Posto
Avenida

Maringa 39367

COLOMBO
COMBUSTIVEIS
LTDA

Posto
Colombo ZN 07

AV
COLOMBO,
2888

44 3046-
0305 ANP

Rede
Sameiro
Postos

Ponta
Grossa 41987

GAPE
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
LTDA

POSTO
GAPE UVARANAS

AVENIDA
EUZEBIO DE
QUEIROZ,
455

42 3086-
4422 ANP

POSTO
RIO
BRANCO

É  fundamental  que  os  gestores  repassem  esta  instrução  normativa  a  todos  os  usuários  do  órgão,

principalmente aos funcionários que abastecem os veículos do Estado, para que os mesmos não se dirijam

a  estes  postos.  REFORÇAMOS  que  abastecimentos  realizados  em  postos  bloqueados  serão  de

responsabilidade do órgão.

Observação: Se um usuário  mesmo com a  informação,  se  deslocar  e  abastecer  um veículo  em um

credenciado BLOQUEADO, o órgão poderá escolher entre as seguintes alternativas:

1) Retirar o combustível do veículo

2) Condutor pagará o abastecimento do próprio bolso (alertando que o mesmo não será ressarcido, visto se

tratar de um procedimento contrário as normas estabelecidas), e depois repassar ao gestor para que realize

o lançamento no sistema de abastecimento, através da rotina Movimentação – Transação Externa .

DETO, em 02 de Maio de 2018.

Atenciosamente
Josenilda de Melo
Departamento de Gestão do Transporte Oficial - DETO
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência - SEAP/PR
Fone:(41) 3313-6058